
OBČINA BRDA  
Trg 25. maja 2  
5212 Dobrovo v Brdih  
 
Številka: 3542-05/2017-03 
Datum:   27. 10. 2017 

 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA 
 
 

ZADEVA: SUBVENCIJA CENE PRI OSKRBI S PITNO VODO IN ODVAJANJU ODPADNE VODE ZA PRVO  
                 POLLETJE LETA 2017  
 
Skladno s 5. členom Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87 z dne 16.11.2012, v nadaljevanju: 
Uredba), ki velja od  1.1.2013 ceno storitve posamezne javne službe za območje občine predlaga 
izvajalec z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja storitve javne službe in jo predloži pristojnemu 
občinskemu organu v potrditev.  
 
Občina določi potrjeno ceno posamezne javne službe in morebitno subvencijo. 
 
Pri oblikovanju cen javnih služb se upoštevajo standardi in ukrepi za opravljanje posamezne javne 
službe, kakor jih opredeljujejo državni in občinski predpisi. 
 
Občine izvajalcu javne službe obračunavajo najemnino za vso javno infrastrukturo, ki je potrebna za 
opravljanje javne službe in jo ima občina v lasti ali finančnem najemu, najmanj v višini obračunane 
amortizacije. Stroški amortizacije se izračunavajo po metodi enakomernega časovnega amortiziranja, 
glede na stopnjo izkoriščenosti zmogljivosti infrastrukture javne službe in ob upoštevanju življenjske 
dobe, navedene v prilogi 1, ki je sestavni del Uredbe.  
 
Pri javni službi oskrbe s pitno vodo in odvajanja odpadne vode je v prvem polletju 2017 prišlo do razlike 
med obračunano amortizacijo in zaračunano najemnino izvajalcu javne službe. Potrebno je izstaviti 
dodaten račun za najemnino infrastrukture, izvajalec javne službe oskrbe s pitno vodo in odvajanja 
odpadne vode, to je Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d., pa izstavi račun za subvencijo, ker 
prihodki iz naslova omrežnine niso pokrivali stroškov najemnine.  

 
Na podlagi podatkov Vodovodov in kanalizacije Nova Gorica d.d. (v nadaljevanju: VIK) je znesek 
potrebne subvencije za prvo polletje 2017 znašal 96.475,92 EUR. Zneski so brez davka na dodano 
vrednost. Na navedene vrednosti se skladno z Zakonom o davku na dodano vrednost (ZDDV-1) 
obračuna 9,5 % DDV. 
 
Podrobneje so podatki po dejavnostih sledeči: 

Dejavnost / leto 2017 skupaj 

Vodovod 90.641,74 

Kanalizacija - odvajanje 5.834,18 

Skupaj 96.475,92 

 

Občina Brda bo za isti znesek naredila poračun najemnine za vodovodno in kanalizacijsko 

infrastrukturo. Obveznost za subvencijo in terjatev za najemnino, ki jo ima občina do VIK, se med seboj 



pobotata. Zneska DDV od subvencije občina ne more odbiti kot vstopni DDV, zato je DDV strošek 

občine. Za znesek DDV (22 %) za prvo polletje leta 2017 je potrebno zagotoviti sredstva v občinskem 

proračunu. 

 

Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme sklep o višini subvencije pri oskrbi s pitno vodo in odvajanju 

odpadne vode za prvo polletje leta 2017. 

 

Občinskemu svetu predlagamo, da v predlaganem proračunu za leto 2018 s potrditvijo zagotovi 

sredstva za DDV od subvencij. 

 

 
              Župan 
                 Franc Mužič l.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET 
 

 

 

Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih javnih služb 

varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12 in 109/12 – v nadaljevanju Uredba) in 9. člena Statuta Občine 

Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2017) je Občinski svet Občine Brda na _________ redni 

seji dne __________ sprejel 

 

S K L E P  

o višini subvencije cene oskrbe s pitno vodo in odvajanja odpadnih voda za prvo polletje leta 2017 
 

1. člen  
 
Občina Brda bo za prvo polletje leta 2017 subvencionirala ceno oskrbe s pitno vodo in odvajanja 
odpadnih voda v višini 96.475,92 EUR (brez DDV). 

 
2. člen  

 
Subvencija velja za uporabnike javne službe oskrbe s pitno vodo in odvajanja odpadnih voda na 
območju Občine Brda. 

Upravičenci do subvencij cen storitev javne službe so vsi uporabniki javne službe, to so gospodinjstva 
ali izvajalci nepridobitnih dejavnosti. Subvencije se financirajo iz občinskega proračuna. 

 
3. člen  

 
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi. 

 

 

Številka: 3542-05/2017- 
Datum:  ______________ 
 
             Občina Brda 
                Župan Franc Mužič 


